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Toruńska Orkiestra Symfoniczna zainaugurowała XVIII Międzynarodowy Festiwal Letni
„Europa-Toruń. Muzyka i Architektura”. W programie tegorocznej edycji festiwalu są
kompozycje od baroku po współczesność, a wykonawcami koncertów - zespoły i
znakomici soliści zarówno z Polski jak i zza granicy.

24 czerwca w Ratuszu Staromiejskim odbył się koncert (z powodu deszczu przeniesiony z rynku
do Sali Mieszczańskiej ratusza) pod nazwą „Wieczór z Maestro”. Stało się już tradycją, że koncert
inaugurujący festiwal jest wpisany w uroczyste obchody Dni Torunia. Stąd też jego radosny nastrój i
muzyka, która trafia do ogromnej rzeszy słuchaczy. Koncert zabrzmiał pod batutą jednej z
najbardziej rozpoznawalnych osobowości świata muzycznego - Maestro Macieja Niesiołowskiego. 
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Ale to nie koniec muzycznych wrażeń tego lata. W kolejny weekend w kościele ewangelickim św.
Szczepana, który wreszcie doczekał się kapitalnego remontu, usłyszymy niebanalne połączenie
instrumentalne w wykonaniu mistrzów-instrumentalistów – światowej sławy flecisty Łukasza
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Długosza oraz profesora i jurora międzynarodowych konkursów, organisty Romana Peruckiego.
Całość wzbogaci niezwykła gra świateł doskonale wkomponowana w poszczególne utwory.

Miłośnikom jazzu zaproponujemy nie lada gratkę w postaci występu Piotra Orzechowskiego -
Pianohooligana (zwycięzcy Montreux Jazz Piano Competition w Szwajcarii) ze swoim kwartetem
jazzowym High Definition,  który wykonuje muzykę z pogranicza jazzu, klasyki i muzyki współczesnej.
Każdy ich występ jest swoistym teatrem muzycznym. 

Festiwalowe koncerty uświetnią dwa zespoły wokalne – chór Cantores Minores Wratislavienses,
najbardziej znany i zasłużony zespół wokalny w Polsce, oraz Claret Gospel Choir z Wybrzeża Kości
Słoniowej. Interesująco zapowiada się przedpołudnie i Wieczór Wojskowy, podczas których
zaprezentują siępołączone siły dwóch orkiestr wojskowych – toruńskiej i warszawskiej.

Jak co roku do Torunia przyjedzie elita pianistycznej młodzieży z całego świata, by podczas
tegorocznej edycji Paderewski Piano Academy z towarzyszeniem Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej
zaprezentować dzieła największych mistrzów. Podczas Wieczoru Sonat zaprezentuje się Daroch Duo,
w składzie z Tomaszem Darochem - zdobywcą tytułu Grand Prix VIII Międzynarodowego Konkursu
Wiolonczelowego im. Witolda Lutosławskiego. Z kolei podczas Wieczoru Przebojów zagra Katarzyna
Duda - laureatka Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego Tibora Vargi w Sion. 

W tym roku poszerzony będzie również program o gości z Chin, grających na tradycyjnych
instrumentach ludowych. Na zakończenie festiwalu czeka nas mistrzowski Wieczór Operowy,
przygotowany przez Toruńską Orkiestrę Symfoniczną pod dyrekcją dyrektora Opery Nova – Macieja
Figasa. Tym razem królować będą arie amantów z najsłynniejszych oper,  m. in.: Mozarta, Verdiego,
Pucciniego, Rossiniego, Bizeta, w wykonaniu wybitnych solistów – Dariusza Stachury, Pawła Skałuby i
Adama Szerszenia.

Program:

WIECZÓR Z MAESTRO - 24.06. - 20:00 – Rynek Staromiejski.  Maciej Niesiołowski /dyrygent/,
Toruńska Orkiestra Symfoniczna
WIECZÓR ŚWIATŁA I DŹWIĘKU - 5.07. - 20:00 - Kościół p.w. św. Szczepana.  Łukasz Długosz
/flet/, Roman Perucki /organy/, Soundlight Systems /światła/
WIECZÓR ROMANTYCZNY - 12.07. - 20:00 - Dwór Artusa , Wojciech Waleczek /fortepian/,
Kwartet smyczkowy TOS
WIECZÓR JAZZOWY - 19.07. - 20:00 - Klub Od Nowa , PIANOHOOLIGAN, High Definition
Quartet
WIECZÓR WOJSKOWY- 25.07 - 12:00, 20:00 Rynek Staromiejski,  Toruńska Orkiestra
Wojskowa, Orkiestra Wojskowa z Warszawy
WIECZÓR HISZPAŃSKI - 26.07. - 20:00 - Ratusz Staromiejski , Wrocławscy Kameraliści
CANTORES MINORES WRATISLAVIENSES, Piotr KARPETA /dyrygent/  , Anna PIETRZAK /gitara/,
Julieta GONZALEZ DE SPRINGER -Meksyk  /mezzosopran/
WIECZÓR PRZEBOJÓW - 2.08. - 20:00 - Dwór Artusa , K. Duda /skrzypce/, M. Feldgebel
/fortepian
WIECZÓR SONAT - 9.08. - 20:00 - Dwór Artusa , Daroch Duo
WIECZÓR CHIŃSKI - 16.08. - 20:00 - Collegium Maximum,  Chen Min, Zheng Yu, Mo Yani, Gao
Yuchuan
KONCERT GOSPEL - 17.08 - 13:00 - Kościół p.w. Ducha św. , Claret Gospel Choir
WIECZÓR MŁODYCH TALENTÓW - 23.08. - 20:00 - Dwór Artusa , TOS, pianiści Paderewski
Piano Academy
WIECZÓR OPEROWY - 30.08.-18:00 - Dwór Artusa, A. Szerszeń, D. Stachura, P. Skałuba, M.
Figas /dyrygent/, Toruńska Orkiestra Symfoniczna
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